¹⁵ Ce sont les *Ley d'Amors* qui rendent témoignage le mieux de l'ambition et du déroulement de l'harmonisation.

¹⁶ Même quelques poèmes de Raimbaut d'Aurenga peuvent être interprétés comme la manifestation d'une opinion d'art poétique, voir la récapitulation des opinions concernantes par : Marc M. Vuylsteke : «Raimbaut d'Orange et le *trobar ric ou prim*,» *Revue des Langues Romanes*, XCVI, 1992.

sens essentiels (*paître – aimer*) l'un de l'autre. Ces considérations servent de base à l'établissement de la liste suivante, qui ne contient que deux phrases de chaque auteur :

Bernard de Clairvaux :

Ita ergo quod ad lilia descendere, et inter lilia **pasci** dignatus est is qui omnes **pascit**, dilectum fecit illum, quia non potuit ante diligi, quam agnosci. (Sermones in Cantica canticorum, PL 183,1117)

[...] in resurrectione vero et vita quam ostendit quadraginta diebus reficimur, et delectabilibus **pascimur** alimentis. (In tempore resurrectionis, PL 183,289)

Pierre Abélard :

Lanis gregis Dominici superbe vestiuntur, lacte **pascuntur**, et oves fame et penuria verbi Dei moriuntur. (Expositio orationis dominicae, PL 178,615)

[...] et non de residuis ipsum Dominum in pauperibus **pascit** et vestit, sicut ipsem ait : [...] (Sic et non, PL 178,1531)

Pierre le Vénérable :

Qui «**pascitur** inter lilia,» quia dilectus meus cui cuncta bona placent, inter universa quae placent, singulariter delectatur pudicitia, delectatur purificata conscientia, delectatur sequestrata a sordibus immundorum actuam vita. (Sermones, PL 189,980)

[...] quia nullum de ovili suo **Pastor** ille projicit, nisi quem non coloris varietas, sed fidei vel charitatis laesio ab ovium suarum grege secernit. (Epistola CCXXI, PL 182,410)

Aelred de Rivaulx :

Haec est pax, quae quodam praegustu charitatis vos **pascit** in via, ejus plenitudine satiandos in patria. (Sermones de oneribus, PL 195,422)

Ubique autem uno Dei Verbo **pascimur** et potamur [...] (Sermones de oneribus, PL 195,427)

Pierre Lombard :

Dominus, id est Christus regit vel **pascit** me, id est Christus est **pastor** meus, in quo sum tutus, et etiam sufficiens. (Commentaria in Psalmos, PL 191,241)

Vel hoc totum de sacra communione accipi potest, quando corpore ejus **pascimur**, et sanguine potamur. (Commentaria in Psalmos, PL 191,587)

Innocent III :

Ecclesia siquidem, quae per oves, et earum innocentiam designatur, non sequitur alienum, non extraneum, non adulterum, sed suum, scilicet proprium virum, sed dilectum, quem diligentissime quaerit, et invenit, ubi **pascit**, et accubat in meridie, ne juxta quod inquit in Canticis (1,6) : Incipiat vagari post greges sodalium. (*De quadripartita specie nuptiarum*, PL 217,932)